
 1 

Dodatok č. 5  
k zmluve č. 0815/2010  o poskytnutí finančných prostriedkov na spolufinancovanie 
projektu výskumu a vývoja ENIAC ( ďalej len „zmluva“) v znení dodatku č. 1, reg.  
č. 0455/2011 zo dňa 01. 07. 2011, dodatku č. 2, reg. č. 0075/2012 zo dňa 08. 02. 2012, 

dodatku č. 3, reg. č. 0743/2012 zo dňa 22. 10. 2012 a dodatku č. 4, reg. č. 0291/2013 zo dňa 
27. 03. 2013 

 
Článok 1 

Zmluvné strany 
 

Poskytovateľ:   Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu SR 
sídlo:      Stromová 1, 813 30, Bratislava 
 
zastúpený štatutárnym 
orgánom:                            doc. PhDr. Dušanom Čaplovičom, DrSc.                                                               
                                                             ministrom  
                                                            
osoba oprávnená k rokovaniu  Ing. Róbert Szabó, PhD.,  GR SVT 

Tel. číslo:                                02/59374714 
Fax:                                         02/59374722 
e-mail:                                      robert.szabo@minedu.sk 
                                                 Ing. Marta Fábiková, odbor IŠPVV 
Tel. číslo:                                 02/59374734 
e-mail:                                      marta.fabikova@minedu.sk 
 

IČO:       00 164 381    
Bankové spojenie:      Štátna pokladnica, č. účtu 7000065236/8180 
(ďalej len „poskytovateľ“)  
 
Prijímateľ:     Slovenská technická univerzita v Bratislave 
                                                            Fakulta elektrotechniky a informatiky 
sídlo:                                                  Vazovova 5 , 812 43, Bratislava 1   
     
zastúpený štatutárnym                         prof. Ing. Robertom Redhammerom, PhD. 
orgánom:                                              rektorom  
osoba oprávnená rokovať                   
v odborných veciach:                          prof. Ing. Viera Stopjaková, PhD. 

Tel. číslo:                                 02/60291149 
Fax:                                          02/65423480 
e-mail:                                     viera.stopjakova@stuba.sk 

 
IČO:                                                 00397687      
DIČ:                                      2020845255 
peňažný ústav:                                    Štátna pokladnica      
číslo účtu :                     7000133219/8180 
  
Zapísaný:                                            verejnoprávna inštitúcia zriadená zákonom č.131/2002       

Z.z. o vysokých školách a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov ako verejná vysoká škola 

(ďalej len „prijímateľ “) 

mailto:robert.szabo@minedu.sk
mailto:marta.fabikova@minedu.sk


 2 

Článok 2 
 

V zmysle čl. 2 bod 9 zmluvy sa zmluvné strany za účelom spolufinancovania účasti 
organizácií výskumu a vývoja v Slovenskej republike v projektoch výskumu a vývoja 
spoločného podniku ENIAC (ďalej len „projekt spoločného podniku“) s názvom 
„Nanoelektronika pre mobilné systémy asistovaného života“ v rozpočtovom roku 2013 
dohodli na dodatku  č. 5.  

 
 
 

Článok 3 
 

Oprávnené náklady na projekt  v roku 2013 
 
3.1 Oprávnené náklady na riešenie projektu spoločného podniku, ktoré financuje poskytovateľ 

v roku 2013 v súlade s prílohou 3 a 4 zmluvy predstavujú  18 576 EUR (slovom 
osemnásťtisíc päťstosedemdesiatšesť EUR), z toho : 

• bežné výdavky 18 576 EUR (slovom osemnásťtisíc päťstosedemdesiatšesť 
EUR),  

• kapitálové výdavky 0 eur (slovom nula EUR). 

 

3.2 Prijímateľ  v roku 2013 použije na riešenie projektu spoločného podniku aj finančné 
prostriedky vo výške 19 329,68 EUR (devätnásťtisíc tristodvadsaťdeväť EUR), ktorých 
použitie bolo so súhlasom poskytovateľa v súlade s § 89 ods. 11 zákona č. 131/2002 Z.z. 
o vysokých školách a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov  presunuté z roku 2012 na rok 2013. 

 

 3.3 Vecný a finančný harmonogram na rok 2013 riešenia projektu   je uvedený v prílohe 3     
zmluvy. 

 
3.4  Prijímateľ je povinný všetky náklady súvisiace s riešením projektu doložiť prehľadom    

o výške, spôsobe a účele čerpania finančných prostriedkov, vypracovaných podľa 
skutočných nákladov na riešenie projektu  a platných usmernení a pokynov 
poskytovateľa. 

 
 
 

Článok 4 
 

Záverečné ustanovenia 
 

4.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom podpísania oprávnenými zástupcami zmluvných strán  
a účinnosť dňom  nasledujúcim  po dni zverejnenia. 

4.2 Dodatok je vyhotovený v 6 rovnopisoch, pričom každá zo zmluvných strán obdrží po 3   
exemplároch. 



 3 

4.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že dodatok bol uzatvorený slobodne a vážne, nebol uzatvorený 
v tiesni a ani za inak nevýhodných podmienok pre ktorúkoľvek zo zmluvných strán, 
a preto dodatok na znak súhlasu s jeho znením vlastnoručne podpisujú. 

 
 
 
V Bratislave     
 
 
                                                                               
 
za poskytovateľa:                 za prijímateľa:   

 
 
 

..........................................................                        .............................................................. 
doc. PhDr. Dušan Čaplovič, DrSc.                           prof. Ing. Robert Redhammer, PhD.  
              minister                                                                               rektor  
 
 
 
 
 

  
  
  
  
  


